- Gleitschleiftechnik
- Abwasserreinigung
Wählen Sie
die besten Anlagen
mit dem Swissmade
Service
____________________________
ABC SwissTech

Durch die unterschiedlichsten Ausführungen werden Teile automatisch separiert und von den
Schleifkörpern getrennt.
Rundvibratoren sind für eine wirtschaftliche Fertigung prädestiniert. Sie zeichnen sich durch eine
extrem hohe Flexibilität und vielfältige Einsatzmöglichkeit aus.
Vorteile:
- Größeres Arbeitsvolumen im durchgehend flachen Arbeitsbehälter mit gleichmäßiger
spiralförmiger Bewegung.
- Leicht austauschbare Separiereinheit.
Typ Kapazität (L)
Gewicht
(Kg)
Dimension
VIBC 25   25 85 560x560x800
VIBC 50   50 100 740x740x800
VIBC100 100 400 1220*1100*950
VIBC 200   200 550 1320x1130x1100
VIBC 300   300 1000 1350x1300x1200
VIBC 450   450 1300 1700x1500x1200
VIBC 600   600 1400 2240x1720x1300
VIBC800 800 1800 2200*2180*1460
VIBC900 900 1850 1800*1800*1200
VIBC1200 1200 2040 2120*2120*1500
Wählen Sie
die besten Anlagen
mit dem Swissmade
Service
____________________________
ABC SwissTech
Eplatures-grise 17 - CH-2300 La Chaux de Fonds - Suisse
Tel : +41 32 930 2950 - Fax : +41 32 930 2930 – tribofinition@abcswisstech.ch - www.abcswisstech.com
presentation generale_DE ABC SWISSTECH_AJ 2019.doc Page 10 sur 25 04/05/2020
1.2.2 Trogvibratoren :
Vibratoren werden auch am meisten verwendet. Mit praktischer Anwendung, sind auch die
Vibratoren kostengünstig.
Merkmal: Bearbeitung von innenliegenden Flächen.
Typ Kapazität (L)
Gewicht
(Kg)
Dimension innere Dimension
VIBL 15  15 150 780x460x760   450x210x230
VIBL100 100 200 940*500*770 820*380*450
VIBL 300   300 600 2000x750x1040 1000x500x600
VIBL 500   500 800 2300x850x1140   1200x600x700
VIBL 800  800 1200 2600x950x1240 1400x700x800
VIBL 1000  1000 1600 3400x1100x1300   2000x1100x1300

Tel : +41 32 930 2950 - Fax : +41 32 930 2930 – tribofinition@abcswisstech.ch - www.abcswisstech.com
presentation generale_DE ABC SWISSTECH_AJ 2019.doc Page 13 sur 25 04/05/2020
1.2.5 Satellitenfliehkraftanlagen:
Die Satellitenfliehkraftanlage ist gekennzeichnet durch einen Rotor mit mehreren am Umfang an-
gebrachten Trommeln, deren Drehsinn dem Rotor entgegengesetzt ist. Die auftreten-
den Fliehkräfte erreichen etwa das 15fache der normalen Schwerkraft. Die erhöhten Kräfte führen
zu einer erheblichen Bearbeitungszeiteinsparung. Instabile sowie hohle Werkstücke lassen sich
nicht spanen. Je nach Maschine sind die Drehzahlen des Rotors und der Trommeln fest miteinander
gekoppelt, oder sie lassen sich getrennt voneinander einstellen, wodurch eine bessere Prozessopti-
mierung möglich ist.
Typ Kapazität (L)
Gewicht
(Kg)
Dimension
CSAT30DA 30 485 1130*1000*1420
CSAT30IA 30 485 1130*1000*1420
CSAT36IA 36 550 1200*1100*1450
CSAT60DF 60 800 1460*1300*1520
CSAT60IF 60 800 1460*1300*1520
CSAT100  100 900 1580*1400*1760
CSAT160 160 1100 1580*1400*1830
CSAT220 220 1300 1860*1600*1980
CSAT40Multi 40 600 1300*1060*1400
Wählen Sie